
Dopis od Marie – prosinec 2020: 

Dobrý den, 

z Běloruska Vám píše Máša. U mě je vše v pořádku, v naší rodině jsou všichni živi a 

zdrávi. Chci Vám poděkovat za pomoc, kterou poskytujete mně i mojí rodině. Za ty 

peníze mi maminka nakoupila oblečení a boty na zimu a také školní potřeby. Jsem moc 

ráda, že Vás mám, ať Vám Bůh všem dá zdraví. 

S úctou Marie 

 

 

Dopis Marii – únor 2021: 

Milá Mášo,  

děkujeme Ti za dopis a za krásný obrázek Svaté rodiny. Už začala postní doba a 

připravujeme se na Velikonoce. Zatím je ale v České republice opravdová zima, na 

horách je velké množství sněhu, což u nás nebývá každý rok.  

Nejvyšší pohoří České republiky jsou Krkonoše, které leží na severu naší země. Jejich 

nejvyšší vrchol je Sněžka, která má 1603 m. n. m. Poblíž vrcholu Sněžky prochází 

česko-polská hranice. Jelikož je Sněžka nejvyšší hora v širokém okolí, je z ní krásný 

výhled. Vrchol slouží jako častý turistický cíl a vede k němu celá řada turistických cest a 

to jak pěších, cyklistických, tak i běžkových. Na vrchol také vede kabinková lanovka. 

Mášo, Tobě i Tvé rodině přejeme vše dobré a těšíme se na další dopis od Tebe. Napiš 

nám prosím, jaké předměty máš ve škole a ve které jsi třídě 😊. 

Modlíme se za Tebe. 

Jménem věřících Římskokatolické farnosti Beroun 

Dana 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Turistick%C3%A1_cesta&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ch%C5%AFze
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cyklistika
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C4%9B%C5%BEky

